

Die "AUXILIA Rechtsschutz-Versicherungs-AG" unterstützt mit ihrer Fördermitgliedschaft seit Juli 2024 die Arbeit des Bundesverband Finanzdienstleistung AfW e.V.



AfW-PM-Bild ©

Die AUXILIA Rechtsschutz-Versicherungs-AG ist ein führender Anbieter von Rechtsschutzversicherungen in Deutschland. Mit über 60 Jahren Erfahrung in der Branche bietet das Unternehmen passende Lösungen für Privat- und Geschäftskunden. Dies schätzen auch insbesondere die unabhängigen Versicherungsmakler. Die KS/AUXILIA ist bekannt für kompetente Beratung, schnelle Bearbeitung von Schadensfällen und innovative Produkte, die auf die Bedürfnisse der Kunden zugeschnitten sind.

Als Fördermitglied im Bundesverband Finanzdienstleistungen AfW e.V. unterstreicht KS/AUXILIA ihr Engagement für die Weiterentwicklung der Versicherungsbranche in Deutschland. Der Verband vertritt die Interessen von über 2.100 Versicherungsvermittlern und -beratern und setzt sich für faire Wettbewerbsbedingungen, Verbraucherschutz sowie die Qualifizierung und Regulierung von Versicherungsvertrieb ein. Durch die Mitgliedschaft kann die KS/AUXILIA ihre langjährige Expertise als Rechtsschutzversicherer einbringen, von fachlichem Austausch profitieren und die Vernetzung im Versicherungssektor weiter ausbauen. Die Zusammenarbeit wird dazu beitragen, die Qualität und Transparenz von Rechtsschutzversicherungen in Deutschland kontinuierlich zu verbessern und den Kunden einen noch besseren Service zu bieten.

"Über den Entschluss der KS/AUXILIA zu einer Fördermitgliedschaft im Bundesverband Finanzdienstleistung AfW e.V. haben wir uns sehr gefreut. Damit unterstützt ein namhafter, renommierter und sehr erfahrener Rechtsschutzversicherer die Arbeit des Verbandes für die berechtigten Belange und Interessen eines starken und unabhängigen Vertriebs von Finanzdienstleistungen in Deutschland", ergänzt Matthias Wiegel, Generalbevollmächtigter für Fördermitgliedsgewinnung und -betreuung des AfW.

## Pressekontakt:

AfW - Bundesverband Finanzdienstleistung e.V.

Telefon: 030 / 63 96 43 7 - 0 Fax: 030 / 63 96 43 7 - 29



E-Mail: office@afw-verband.de

## Unternehmen

AfW - Bundesverband Finanzdienstleisung e.V Kurfürstendamm 37 10719 Berlin

Internet: www.bundesverband-finanzdienstleistung.de

## Über AfW - Bundesverband Finanzdienstleisung e.V

Der Bundesverband Finanzdienstleistung AfW e.V. ist der Berufsverband unabhängiger Finanzberater:innen. Circa 40.000 Versicherungs-, Kapitalanlage- und Immobiliardarlehensvermittl:innen werden durch seine ca. 2.100 Mitgliedsunternehmen repräsentiert. Er wurde 1992 gegründet.

Der AfW ist gefragter Gesprächspartner der Politik im gesamten Bereich der Finanzdienstleistung. Sein aktives Engagement ist Garant dafür, dass die Interessen der unabhängigen Finanzberater:innen in Politik, Wirtschaft und Presse wahrgenommen und berücksichtigt werden. Er ist als Interessenverband beim Deutschen Bundestag und beim Europäischen Parlament akkreditiert und engagiert sich in diversen Brancheninitiativen insbesondere auch zum Thema Nachhaltigkeit in der Finanz- und Versicherungswirtschaft.

Die Arbeit des AfW wird durch eine große Anzahl von Fördermitgliedsunternehmen unterstützt.